臺北市大安區建安國民小學106學年度學生家長會

第四次委員會  會議記錄

開會時間：107年5月8日(五)下午六時三十分
開會地點：本校2樓視聽教室

主    席：廖會長  振源先生
司    儀：王華儀  小姐

記    錄：王華儀  小姐

出席人數：   應到： 25 人     實到： 17 (含委託書) 人

司儀：106學年度第四次會員代表大會暨第四次委員會會議正式開始
主席宣布開會

主席：通過會議議程 (舉手通過)

壹、主席致詞：
感謝各位委員在期末撥空來參加這次的代表大會，也謝謝大家支持家長會，校長今天無法出席，我們請輔導室許文靜主任為我們講幾句話。，謝謝！

貳、主任致詞：
大家晚安！由於校長帶團去琉球交流，今晚無法出席會議。由於學校期末有許多重要的項目在準備，另外幾位主任如：教務處這周日要準備溫世仁作文比賽的評選，總務處事務組長位子空缺一段時間，目前總務主任需要兼任事務組長的職務，加上最近天氣熱，冷氣有許多的問題要處理，因此事務非常繁忙。
叁、會務收入及財務支出報告

主席：行政事務組主要支出增加在於公關費用、影印…等。教學生活組支出為學生得獎及老師帶隊的獎勵金。建安志工組支出大部分是期初志工團聚款，以及志工活動補助款，這學期還增加了EQ志工的講座。文宣組的支出部分主要在上學期的會訊印製費用以及徵文小禮物。校園行政組支出主要在校園清潔費用，寒假的部分有約兩千元的支出。專案活動組大項的支出為兒童節禮物，家長會原本編列了每人50元，學校也共同補助了30元/人，因此今年的兒童節禮物質量上提升很多。專案活動組在下學期還會有比較多的活動支出，如：畢業典禮布置、畢業生禮物、謝師宴、園遊會…等等。以上是家長會這學期的工作及費用支出狀況。
          家長會費整體收入的部分311400元，包含上下學期的家長會費，目前下學期的低收還未撥補進來。未指定捐款部分累積為688100元，上次會議有通過下學期的募款將分為兩個部分，先補足會務預算不足的80000元後，超過的金額轉入冷氣的專款部分，上下學期的二手衣收入為40820元，會訊廣告總收入為134000元，另外還有國宅義賣活動及園遊會攤位活動的收入，所以截至五月底家長會會務支出部分總金額為423566元。目前的冷氣專款除了上學期轉入的250000元外，下學期的募款扣除八萬元後轉入冷氣專款有165500元，因此總共有415500在帳上，加上前期的餘款，目前冷氣的汰舊換新還有668548元可動用。最後帳上餘額還有1696540元。
決議：在場共17人無異議全數舉手通過以上帳務報告。

肆、臨時動議

一)  學校老師對於中低收入戶家庭的班費補助不太清楚，是否需要告知各班導師？

輔導室許主任回覆：學校在每個學期開學都會在會議上告知各位導師可以辦理補助，由輔導室負責統整資料後，再提請家長會給予補助。

會長回覆：家長會補助中低收入戶家庭班及營運費為每人上下學期上限一千元，部分導師如若在上學期一次請領每人一千元，下學期家長會便不會再提撥補助。

二) 由於開會通知發出後才收到兩位副會長的辭職信，依照家長會選舉罷免辦法第十六條：因其他因素辭職者，應以書面向會長提出，並經家長委員三分之一以上同意生效，提請各位委員投票決議兩位副會長的辭職。

1. 楊秀偵副會長辭職案
決議：在場共14人，9人舉手通過以上辭職案。

2. 鍾淑鈞副會長辭職案

決議：在場共14人，9人舉手通過以上辭職案。
伍、散會
PAGE
1